
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

Per copia conforme all’originale

Lì, 24-09-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Carraro Paola

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di settembre
alle ore 16:00, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale,
in video conferenza ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18, del 17
marzo 2020.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Concessione gratuita di Villa Draghi e relativi annessi all'Associazione
Villa Draghi per la realizzazione di eventi.

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il 04-10-2021

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  138   del  16-09-2021

N. 1272 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal 24-09-2021

F.to  L' INCARICATO
Fanton Luca Vicesindaco Pres.video

conferenza

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Presente

Sindaco Pres.video
conferenza

Sponton Pier-Luigi Assessore Assente

Presenza.Nome Cognome

Zanotto Laura Assessore Assente



Proposta di deliberazione n. 139 del 14-09-2021

Oggetto: Concessione gratuita di Villa Draghi e relativi annessi all'Associazione Villa
Draghi per la realizzazione di eventi.

PREMESSO che il Comune di Montegrotto Terme è proprietario del complesso immobiliare
di Villa Draghi e che, come espresso nell’art. 3 del proprio Statuto:

è l'ente locale che rappresenta e cura gli interessi della propria comunità promuovendone·
lo sviluppo civile, sociale, culturale, economico e turistico-termale;
riconosce i valori cui aderisce la propria comunità e ne favorisce l’espressione e la·
realizzazione;

ATTESO che l’Amministrazione comunale ha ricevuto, con prot. 21041 del 09.09.2021, la
richiesta dell’Associazione Villa Draghi per l’utilizzo degli spazi di Villa Draghi e relativi
annessi a titolo gratuito, per utilizzarli nei seguenti momenti e con le seguenti finalità:

domenica 19.09.2021 nella fascia oraria pomeridiana per l’inaugurazione della sede·
dell’Associazione Villa Draghi;
sabato 25.09.2021 nella fascia oraria pomeridiana per l’inaugurazione della mostra sui·
Terrazzamenti e la presentazione del quaderno sulla Teleferica Bonetti;
domenica 26.09.2021 nella fascia oraria pomeridiana per la presentazione del libro sul·
Centenario della nascita del Comune di Montegrotto Terme;

RISCONTRATO che l'Associazione Villa Draghi è un'associazione di promozione sociale e
culturale senza scopo di lucro che svolge attività culturale, di promozione e utilità sociale  ;

VISTA la convenzione in essere relativa all’assegnazione dell’annesso F (ex casa del custode)
all’Associazione Villa Draghi come sede dell’associazione come da deliberazione di Giunta
comunale n. 158 del 19.11.2020;

DATO ATTO che l’art. 21 della succitata convenzione prevede di realizzare presso l’annesso
F o presso l’edificio principale di Villa Draghi un punto informazioni / accoglienza e ritenuto
al termine dei lavori di ristrutturazione della Villa stessa importante restituire spazi ed edifici
a cittadini e turisti;

CONSIDERATI il rapporto di collaborazione con l'Associazione Villa Draghi sviluppato
negli anni e la rilevanza culturale per la comunità di Montegrotto Terme degli eventi proposti
dall’associazione soprattutto nell’anno del Centenario della fondazione del Comune di
Montegrotto Terme;

RITENUTO quindi di concedere l’utilizzo degli spazi di Villa Draghi e relativi annessi a
titolo gratuito, nello stato di fatto e diritto in cui si trovano, all’Associazione Villa Draghi di
Padova, via Tolomei, 16 P.IVA 05105660285 perché possa utilizzarli come da richiesta
pervenuta prot. 21041 del 09.09.2021 nei seguenti momenti:

domenica 19.09.2021 nella fascia oraria pomeridiana per l’inaugurazione della sede·
dell’Associazione Villa Draghi;
sabato 25.09.2021 nella fascia oraria pomeridiana per l’inaugurazione della mostra sui·
Terrazzamenti e la presentazione del quaderno sulla Teleferica Bonetti;
domenica 26.09.2021 nella fascia oraria pomeridiana per la presentazione del libro sul·
Centenario della nascita del Comune di Montegrotto Terme;

DATO ATTO che tutti gli obblighi relativi alla sicurezza durante gli eventi suddetti saranno a

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 138 del 16-09-2021



carico dell’Associazione Villa Draghi;

VISTO l’art. 48 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta Comunale;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213
del 07.12.2012;

Con voto palese, unanime e favorevole,

DELIBERA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente atto;1.

di concedere l’utilizzo degli spazi di Villa Draghi e relativi annessi a titolo gratuito,2.
nello stato di fatto e diritto in cui si trovano, all’Associazione Villa Draghi di Padova,
via Tolomei, 16 P.IVA 05105660285 perché possa utilizzarli come da richiesta
pervenuta prot. 21041 del 09.09.2021 nei seguenti momenti:

domenica 19.09.2021 nella fascia oraria pomeridiana per l’inaugurazione della·
sede dell’Associazione Villa Draghi;
sabato 25.09.2021 nella fascia oraria pomeridiana per l’inaugurazione della mostra·
sui Terrazzamenti e la presentazione del quaderno sulla Teleferica Bonetti;
domenica 26.09.2021 nella fascia oraria pomeridiana per la presentazione del libro·
sul Centenario della nascita del Comune di Montegrotto Terme;

ricordando che tutti gli obblighi relativi alla sicurezza durante gli eventi suddetti saranno
a carico dell’Associazione Villa Draghi;

3. di dare atto che l'Associazione Villa Draghi, come previsto da convenzione in premessa
citata, realizzerà nei weekend di settembre e ottobre un punto informazioni presso Villa
Draghi;

4.di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 138 del 16-09-2021



Proposta di deliberazione n. 139 del 14-09-2021

Oggetto: Concessione gratuita di Villa Draghi e relativi annessi all'Associazione Villa
Draghi per la realizzazione di eventi.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  15-09-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to MARTUCCI STEFANIA

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  15-09-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 138 del 16-09-2021



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 138 DEL 16-09-2021

Oggetto: Concessione gratuita di Villa Draghi e relativi annessi all'Associazione Villa
Draghi per la realizzazione di eventi.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi dai
responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 138 del 16-09-2021


